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Vybíral.

Disertační práce se zabývá vlivem formy zadání fyzikálních úloh na zvýšení motivace a
výkonu žáka druhého stupně základní školy. Teoretická část práce podává přehled různých
přístupů k teorii motivace z obecně psychologického hlediska a z hlediska didaktiky fyziky.
Praktická část práce aplikuje psychologické a didaktické poznatky na tvorbu souboru
motivačně zaměřených fyzikálních úloh. Cílem empirické části práce je zjištění, zda zvolený
typ zadání fyzikálních úloh působí motivačně na žáka a zda zvýší jeho úspěšnost při řešení
fyzikálních úloh. Jako diagnostický nástroj využívá vyhodnocení úspěšnosti řešení
fyzikálních úloha a anketu mezi žáky.
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This dissertation is focused on the influence of assignment of physics tasks on an
increasing of motivation and skills of a pupil of the second stage of primary school. The
theoretical part contains an overview of different approaches to the theory of motivation from
a general psychology point of view and from the point of view of didactics in school physics.
The practical part applies both views to the construction of a set of motivationally focused
physics tasks. The aim of the empirical part of the work is to find whether the specific type of
assignment of physical tasks has a motivating effect on the pupil and whether it will increase
his success and skill level reached during the solving of physical problems. As a diagnostic
tool it uses the comparison of success of solving physical tasks and a survey among the
pupils.
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Úvod

Motivace je alfa a omega školy.

RNDr. Josef Kubát [01]

Fyzikální úlohy jsou nedílnou součástí současného pojetí výuky fyziky, dokonce je jejich
řešení jedním z hlavních výstupů výuky [02] Práce Motivačně zadané fyzikální úlohy svým
tématem reaguje na průběžně se měnící situaci v českém školství, zejména na klesající motivaci
žáků ke studiu přírodovědně-technických disciplín a na zhoršující se výkonnost žáků při studiu
těchto předmětů a následném uchování poznatků, pociťovanou jak vyučujícími, tak laickou
veřejností a zaměstnavateli [03],

Úspěšnost řešení fyzikálních úloh závisí na více faktorech, ze strany žáka mj. na jeho
vstupních znalostech, schopnosti porozumět zadání, představivosti, logických schopnostech
a matematických dovednostech, schopnosti dohledat potřebné informace, schopnosti
koncentrace na práci a s tím související vlastní motivaci k práci. Ze strany zadavatele jde kromě
zajištění vhodných podmínek pro práci především o vhodnou volbu obtížnosti úlohy, o věcně
správné zadání úlohy a o srozumitelnost zadání, opět nelze pominout vhodnou motivaci k řešení
úlohy. Právě motivací žáka a její souvislostí s typem zadání úlohy na základní škole
a v odpovídajících ročních víceletého gymnázia se zabývá tato práce. Motivace je klíčovým
prvkem k vytváření postoje, ke školní práci obecně, k práci v daném předmětu i přímo k řešení
fyzikálních úloh. Prof. PhDr. Rudolf Kohoutek, C Se, napsal: Nejdůležitější složkou duševního
vztahu vůbec, tedy i vztahu žáka k učení, ke školní práci, je postoj. Na postoji žáka k učení je
závislá i míra motivace, úroveň aspirace a míra projevené volní aktivity, což ovlivňuje i úroveň
výkonnosti v dané oblasti [04]. Zvýšení motivace a výkonu při řešení úloh souvisí s vytvořením
pozitivního postoje k problému, a ten zpětně ovlivňuje úspěšnost práce v celém předmětu.

Postoj žáků k fyzikálnímu vzdělávání

Postoj řady žáků ke studiu fyziky je více či méně negativní. Diskuze o příčinách je natolik
široká, že překračuje rámec této práce a jsou uvedeny pouze některé z důvodů, naopak snaha
o zvrácení popsaného nežádoucího stavuje jedním z východisek praktického výstupu této práce
- tvorby motivačně zadaných úloh.

Motivace žáka ke školní práci obecně i k řešení fyzikálních úloh je velmi různorodá - může
jít o osobní zaměření, situační motivaci, kdy žák vidí učivo jako užitečné v dané situaci,
momentální zaujetí,[05] či vnější motivaci pomocí odměn a trestů. Hrabal a Pavelková [06]
uvádějí Atkinsonovu dvojici motivů - potřebu dosáhnout úspěchu a potřebu vyhnout se
neúspěchu. Spolu s nimi hrají roli strach a úzkost a demotivující faktor nudy, související mj.
s monotónností školní práce. Následkem je pak jak frustrace žáka, tak frustrace učitele.
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Ve výzkumu vedeném Leošem Dvořákem v čele kolektivu z Matematicko-fyzikální
fakulty U K provedeném v letech 2006 - 2008 byly zjišťovány preference žáků ve výuce fyziky:
proč se učí fyziku, co je na fyzice baví a co by při výuce chtěli dělat. Výzkumu se zúčastnilo
1886 žáků 84 tříd ze 42 základních škol (dále ZS) a víceletých gymnázií ze všech 14 krajů
České republiky. Ze 14 nabízených činností se řešení slovních úloh umístilo na posledním místě
a jako jediné mělo podprůměrné hodnocení. Žáci naopak preferovali manuální činnosti, práci
s informační technikou a vlastní badatelskou činnost [07]. Žáky ZS a nižšího gymnázia (dále
NG) přitom fyzika častěji baví, než nebaví:

Tabulka 1 - obliba fyziky u žáků ZŠ a N G Obr. 0.1: Graf oblíbenosti fyziky
u žáků Z S a N G . Podle [07] upravil

Fyzika mne... počet žáků podíl autor.

hodně baví

spíše baví

spíše nebaví

vůbec nebaví 215 11% "velmi baví spíše baví

spíše nebaví vůbec nebaví

Celkem 64 % žáků ZŠ aNGtedy uvádí pozitivní hodnocení. Výrazně negativní hodnocení
uděluje předmětu jen desetina žáků. 1 Více než 60 % žáků se přitom domnívá, že fyziku bude
v budoucím životě potřebovat, v případě chlapců více než u dívek [07]. Fyzika je však
hodnocena o něco negativněji než biologie. Motivace k učení se fyzice je nejčastěji vnější (žák
chce dobré hodnocení). Průzkum provedený v roce 2007 potvrzuje výsledky výzkumu
provedeného v letech 2004-2005 [07].

Výsledky průzkumu MFF U K ukazují potřebu zlepšit motivaci žáků k řešení fyzikálních
úloh. K dosažení tohoto cíle může být více cest, jednou z nich je změnit podobu slovních úloh
a jejich aplikaci ve výuce. Alternativou by např. bylo řešení úloh výrazně zredukovat, resp.
zcela opustit, což se jeví nežádoucí vzhledem k významu, který ve fyzice mají fyzikální
veličiny, jejich měření a kvantifikovatelné vztahy, a bylo by i v rozporu s platným Rámcovým
vzdělávacím plánem pro základní vzdělávání, vzdělávací obor Fyzika. Rámcový vzdělávací
plán např. hned v prvním tematickém celku Látky a tělesa uvádí mezi očekávanými výstupy
bod „využívá s porozuměním vztah mezi hustotou, hmotností a objemem při řešení praktických

1 Žáci středních a vyšších odborných škol dle výzkumu vnímají fyziku výrazně méně
pozitivně.

problémů" [04]. Fyzikální úlohy jsou rovněž jednou z nej důležitějších aplikací učiva
matematiky na základních školách a nižších gymnáziích Je tedy třeba učinit úlohy pro žáky
srozumitelnější, resp. zajímavější, což může být realizováno různými prostředky, mezi které
patří i zvýšení srozumitelnosti úloh a úspěšnosti žáků při jejich řešení, tak atraktivitou tematiky
úloh a formou jejich zadávání, mj. vyšší pestrostí forem. Jsem přesvědčen, že vhodné zadání
úlohy motivaci zvyšuje, a že tím roste i úspěšnost při řešení. Právě tento předpoklad byl
východiskem při tvorbě úloh, které jsou praktickým vyústěním této práce a jejichž efektivita
použití při výuce byla testována.

Experimentální výuka, není-li experiment nahodilý nebo krátkodobý, reflektuje změny ve
školství i ve společnosti. Úlohy s motivačním zadáním, které byly vlastním podnětem k sepsání
práce a provedení výzkumu, vznikaly řadu let a postupně se mírně měnily. V průběhu práce na
zadání úloh jsem na základě sebraných zkušeností revidoval některé svoje postoje, mimo jiné
i v souvislosti s mimořádnou situací spojenou s šířením viru COVID-19 v roce 2020. Základní
myšlenka práce se však nezměnila, stejně jako se nezměnila stavba a rozvržení nově
vytvářených úloh.

Motivačně zadané úlohy vznikaly v průběhu mé výuky na třech pracovištích: na základní

[…]

gymnázia se o fyziku sami od sebe zajímají.

107

V průběhu výzkumu byla (byť v omezeném statistickém vzorku) potvrzena hypotéza o
vhodnosti zadávání motivačně koncipovaných úloh v pestré škále forem zadání, kdy žáci
jednoznačně projevili preferenci k jej ich použití při procvičování dovedností. Vtom vidím
vedle vytvoření sad „k žákovi přátelských" úloh největší přínos práce.

Dále byla zkoumána otázka preferencí netradičně zadaných úloh jako prostředku ověřování
dovedností. Tato myšlenka se nepotvrdila; žáci v případě hodnoceného testu patrně dávají
přednost úlohám, s nimiž se už setkali a které mohou nacvičit, neboť motivace získáním
dobrého hodnocení je silná. Tato skutečnost potvrdila mou zkušenost a považuji j i rovněž za
cennou pro tvorbu testů takovým způsobem, aby žák v průběhu práce nebyl podrobován stresu
nad míru bezprostředně nutnou.

Hypotéza, že úlohy zadané způsobem, který se žákovi líbí, zvýší jeho úspěšnost při řešení,
rovněž nebyla potvrzena. Toto zjištění je příspěvkem do všeobecně vedené diskuze o způsobu,
jak zlepšit či udržet úroveň vzdělanosti, ale může být i příspěvkem pro diskuzi odbornou.

V neposlední řadě aspoň z mého subjektivního pohledu práce velmi přispěla mé orientaci
v problematice motivace, tvorby fyzikálních úloh a vyučování obecně.

Jsem přesvědčen, že motivace ke školní práci je, jak bylo řečeno v samotném úvodu,
jedním z nej významnějších témat, které lze v didaktice fyziky řešit. Svým malým dílem jsem
se snažil posunout poznání v této oblasti o malý kousek dále. Ve své snaze budu v budoucnu
pokračovat, protože každá práce spolu se zjištěními otvírá nové otázky.
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Seznam obrázků

Všechny obrázky, schémata a grafy, které nejsou uvedeny ve zdrojích, jsou dílem
autorovým.

Obrázky, které jsou nedílnou součástí sad úloh, pretestů a posttestů neuvádím jako
samostatné obrázky. Jejich číslování vychází z potřeb uplatnění pokusných materiálů.

Obr. 0.1: Graf oblíbenosti fyziky u žáků ZS a N G . Podle [07] upravil autor.

Obr. 2.1: Činitelé v procesu změn vnímání reality i sebe sama j ako důsledku
kognitivních procesů, upraveno podle Nakonečného [14]

Obr. 2.2: Úrovně motivace podle Laška, zjednodušeno.

Obr. 2.3: Maslowova hierarchie potřeb, upraveno podle Hájka [19].

Obr. 2.4: Bloomova taxonomie vzdělávacích cílů
Obr. 2.5: Revidovaná Bloomova taxonomie podle Andersona a Krathwohla, upraveno

podle Vávry. [28]

Obr. 3.1: Lockheed SR-71 Blackbird [38]

Obr. 3.2: Motivačně - ilustrační obrázek.

Obr. 3.3: Úloha doplněná schématem, obrázek k 5G2.

Obr. 3.4: Úloha 5G3 zadaná pouze schématem.

Obr. 3.5: Úloha zadaná pomocí blokového schématu.

Obr. 3.6: Úloha zadaná pomocí grafu.

Obr. 3.7: Pracovní list komplexní úlohy „Samostatná práce - sluneční záření",
9. ročník/kvarta

Obr. 4.1: Diagram zastoupení úloh v učebnici [Ul]

Obr. 4.2: Diagram zastoupení úloh v učebnici [U2]

Obr. 4.3: Diagram zastoupení úloh v učebnici [U3]

Obr. 4.4: Diagram zastoupení úloh v učebnici [U3], Oddíl 1

Obr. 4.5: Diagram zastoupení úloh v učebnici [U4]

Obr. 4.6: Diagram zastoupení úloh v učebnici [U5]

Obr. 4.7: Diagram zastoupení úloh v učebnici [U6]
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Obr. 6.1: Grafická prezentace výsledků 7. A, Pohyb a rychlost, histogramy četností -
pásma.

Obr. 6.2: Grafická prezentace výsledků 7. C, Pohyb a rychlost, histogramy četností -
pásma.

Obr. 6.3: Grafická prezentace výsledků 7. C, Pohyb a rychlost, histogramy četností -
pásma.

Obr. 6.4: Grafická prezentace výsledků 7. C, Tlak, histogramy četností - pásma.

Obr. 6.5: Grafická prezentace výsledků 2. E, histogramy četností.

Obr. 6.6: Grafická prezentace výsledků 3. E, histogramy četností.

Obr. 6.7: Grafická prezentace první ankety 2. E. Četnosti odpovědí.

Obr. 6.8: Grafická prezentace výsledků ankety 3. E, histogramy četností.

Obr. 6.9: Grafická prezentace výsledků ankety 3. E, histogramy četností.

Obr. 6.10: Grafická prezentace druhé ankety. Četnosti odpovědí.

Obr. 6.11: Grafická prezentace druhé ankety - reflexe vlastní práce při zadání sady A.
Četnosti odpovědí.

Obr. 6.12: Porovnání rozdílů mezi posttestem a pretestem u chlapců a dívek, téma
„Pohyb a rýchlosť. Histogramy četností.

Obr. 6.13: Porovnání rozdílů mezi posttestem a pretestem u chlapců a dívek, téma
„Tlak". Histogramy četností.

Obr. 6.14: Porovnání rozdílů mezi posttestem a pretestem u chlapců a dívek, téma
„Pohyb a rychlost", resp. „Archimédův zákon". Histogramy četností.
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Seznam příloh

Příloha 1 - Volfova metodika řešení fyzikálních úloh

Příloha 2 - Ukázky komplexních úloh

Příloha 3 - Ukázky řešení úloh
