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Posuzovaná disertační práce má 125 stran včetně příloh, je rozdělena do 7 kapitol, které jsou
doplněny krátkým úvodem a závěrem a také třemi přílohami, a tvoří tři logické celky. Kapitoly
1-3 j sou převážně rešeršní a věnují se roli fyzikální úlohy ve vzdělávání, obecně motivaci žáků
ve vzdělávacím procesu a především otázce, jak lze fyzikální úlohy zadávat, aby byly pro žáka
motivační. Velmi krátká druhá část práce obsažená v kapitole 4 se věnuje analýze počtu různě
zadaných úloh ve dvou sadách učebnic pro základní školu. Kapitoly 5-7 tvoří těžiště celé práce.
Je v nich popsán provedený pedagogický výzkum včetně diskuse výsledků.

Petr Spina se ve své disertační práci věnuje velmi aktuálnímu tématu zvyšování atraktivity
výuky fyziky pro žáky ZS. Obecně platí, že fyzika je často žáky 6. - 8. ročníků ZS (a jim
odpovídajících ročníků víceletých gymnázií) hodnocena jako příliš obtížný, a v důsledku toho
i neoblíbený předmět. Hledání cest, jak si žáci k fyzice cestu najdou, tedy považuji za klíčové.
Jednou z takových cest, i když zdaleka ne jedinou, může být právě atraktivní zadávání
fyzikálních úloh navržené autorem disertační práce.

První kapitola práce definuje pojem fyzikální úlohy, kategorizuje úlohy a popisuje fáze řešení
úloh podle různých autorů. Dále autor diskutuje rozvoj klíčových kompetencí definovaných
v základních kurikulárních dokumentech pomocí fyzikálních úloh. Druhá kapitola je pak
věnována obecně motivaci žáků ve vzdělávacím procesu a vzdělávacím cílům. Autor zde
vychází z tradičních zdrojů a aplikuje jejich závěry na fyzikální úlohy. Oceňuji, že tyto dvě
kapitoly nejsou pouhým výtahem citovaných prací, ale že jsou doplňovány vlastním autorovým
pohledem na danou problematiku. Beze sporu se zde projevuje mnohaletá zkušenost Mgr. Petra
Spiny s vyučováním, je vidět, že je tato část práce psána s velkým nadhledem.

Ve třetí kapitole pak autor pojednává nejprve obecně o motivaci žáka při řešení fyzikálních
úloh a následně definuje různé způsoby, jak zadání úloh zatraktivnit. Píše o úlohách
motivujících svým obsahem, ať už to jsou úlohy zajímavostní, dějové nebo problémové.
Vzhledem dalšímu obsahu bych sem zařadil i úlohy zadané humorným způsobem. Dále se autor
zabývá úlohami motivačními formou zadání - pomocí tzv. scaffoldingu, prvků metodiky CLIL
nebo úlohami zadanými obrázkem. K jednotlivým typům uvádí Mgr. Petr Spina vhodné
příklady úloh i s řešením a doplňuje je o didaktické poznámky evidentně opět založené na
vlastní praxi.

Čtvrtá kapitola analyzuje úlohy obsažené ve dvou sadách učebnic pro ZS běžně na českých
školách používaných. Autor počítá, kolik která učebnice obsahuje úloh zadaných abstraktně,
konkretizované, zajímavostně, problémově nebo obrázkem. Výsledky jsou ale pouze v popisné
formě, postrádám zde nějaké závěrečné kritické zhodnocení či doporučení pro autory učebnic
do budoucna.

V kapitole 5 je podrobně popsán design výzkumu tak, jak byl plánován před pandemií
onemocnění COVID19. Jsou jasně formulovány výzkumné problémy, cíle výzkumu a hypotézy.
Dále se autor věnuje popisu výzkumného vzorku a metodologie výzkumu. Používá standardní
metody, z práce je zřejmé, že má výborně osvojenu metodiku pedagogického experimentu
včetně všech jeho úskalí. Z mého pohledu nejpřínosnější část celé práce je obsažena
v podkapitole 5.8, která obsahuje sady motivačně zadaných úloh ve třech oblastech fyziky
(pohyb, tlak, Archimedův zákon). Každá motivačně zadaná sada úloh je doplněna stejnými
úlohami zadanými „běžným" způsobem pro použití na kontrolní skupině žáků. Ačkoliv toto
nebylo nakonec ve výzkumu použito, uvádí autor i třetí sadu stejných úloh, tentokrát zadaných
abstraktním způsobem. Kromě zmíněných sad úloh na procvičování autor uvádí další množství
úloh použitých v pretestu a posttestu. Postrádám zde ale řešení uvedených úloh. Ačkoliv by
nemělo být problémem pro jakéhokoliv učitele si uvedené úlohy samostatně vyřešit, přesto by
pro použití sad úloh jako metodického materiálu bylo vhodné řešení doplnit. U dějových úloh
je často čtenář zvědavý, jak daná úloha dopadne a je nucen si úlohu vyřešit. Dále je škoda, že
autor nezařadil minimálně do přílohy i motivační úlohy pro další oblasti fyziky - práce, výkon,
energie a elektrický proud. Mgr. Petr Špína na straně 61 píše, že motivační sady úloh má
zpracovány, do disertační práce je ale bohužel nezařadil. Jako důvod uvádí to, že úlohy nebyly
použity ve výzkumu. Za nešťastné považuji také stejné označení velkými písmeny A a B pro
různé sady úloh k procvičování a také skupin žáků pro testování. Ačkoliv na to autor v textu
upozorňuje, snižuje to přehlednost textu.

Šestá kapitola popisuje vlastní průběh testování, které bylo bohužel značně ovlivněno pandemií
onemocnění COVID19. Nepodařilo se tak provést všechny naplánované fáze výzkumu pro
dostatečně velký vzorek. Autor zde uvádí podrobně výsledky výzkumu v tabulkách a grafech.

V sedmé kapitole jsou pak výsledky diskutovány. Sám autor uvádí, že z objektivních příčin se
mu podařilo získat jen malý počet vzorků na to, aby mohl dělat nějaké obecné závěry. Nicméně
výsledky výzkumu naznačují, že použití motivačně zadaných fyzikálních úloh prokazatelně
nezvyšují úspěšnost žáků v posttetu. Naopak ale žáci oceňují použití těchto úloh k procvičování
učiva. Lze tedy konstatovat, že Petrem Špínou vytvořené úlohy mohou pozitivně ovlivňovat
postoj žáků k fyzikálnímu vzdělávání. Zajímavé je, že použité motivačně zadaných úloh pro
testování znalostí žáků, už žáci sami za atraktivní nepovažují. Při testování jsou dostatečně
motivováni snahou o dobrý výsledek a „motivační" zadání by je naopak mohlo rozptylovat.

Disertační práce obsahuje větší množství drobných formálních chyb (chybějící tečka za větou,
neuzavřená závorka, samostatná souhláska na konci řádku, některé překlepy), kapitola 4.4 a její
podkapitola 4.4.1 mají chybné číselné označení. Na první řádku kapitoly 2 se skutečně myslí
20. století? Na straně 13 odkazuje autor „jak bude uvedeno v příslušné kapitole", měl by
specifikovat její číslo. Na straně 40 je chybně uveden odkaz na práci Tomáše Jerjeho, atd. Na
některých místech v pasážích pojednávajících o autorově subjektivním pohledu na věc nebo
autorově vlastní zkušenosti používá Petr Špína první osobu, na jiných místech ale osobu třetí a
hovoří o sobě jako o „autorovi". Ve výzkumné části dochází na několika místech ke
zbytečnému opakování již popsaného. Např. otázky ve studentské anketě jsou zcela zbytečně
dvakrát zopakovány. V popisu studentské ankety na straně 82 jsou u otázky č. 6 očividně
chybně uvedeny možnosti odpovědí, toto je napraveno na straně 95 při redundantním
zopakování otázek ankety.

Celkově především vysoce hodnotím metodickou tvůrčí činnost autora. Ačkoliv může někdo
považovat humor autora v některých úlohách možná až za přehnaný, mně osobně se úlohy
velice líbí a myslím si, že pro cílovou skupinu jsou adekvátní a opravdu atraktivní. Opakuji, je
škoda, že autor do práce nezařadil více úloh a že je nevybavil i autorským řešením. V popisu
designu výzkumu Petr Špína bezesporu prokázal schopnost samostatné badatelské práce
v oblasti didaktiky fyziky, což považuji pro udělení titulu Ph.D. za klíčové. Vlastní výzkum se
mu ale bohužel z objektivních příčin nepodařilo zcela dotáhnout. Možná to je i důvod, proč
výsledky výzkumu nebyly, alespoň podle mých znalostí, publikovány v odborných časopisech.

Vzhledem k výše uvedeného doporučuji disertační práci Mgr. Petra Špíny k obhajobě, a i přes
uvedené nedostatky doporučuji udělení vědeckého titulu doktor (Ph.D.) v oboru Teorie
vzdělávání ve fyzice.

Níže uvádím své dotazy k obhajobě:

1. Proč j e u každého tématu uvedena sada C úloh, i když j e několikrát explicitně uvedeno,
že do výzkumu tyto úlohy nebyly zapojeny?

2. V textu píšete, že jste úlohy tvořil, testoval a evaluoval několik let. Stejně tak i pilotní
testování výzkumu bylo provedeno ve školním roce 2016/17 a 2017/18, vlastní výzkum
začal ve školním roce 2017/18. Co bylo důvodem, že výzkum dále nepokračoval v roce
2018/19 a vrátil jste se k němu až ve druhém pololetí roku 2019/20, které již bohužel
bylo značně ovlivněno pandemií? ^ p|\|rj r j a n
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